



T.B.M.M.  
DEMOKRATİK TOPLUM PARTİSİ  
Grup Başkanlığı

DTP

Sayı : 185  
Tarih: 12.03.2008

2529

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın, İçişleri Bakanı Sayın Beşir ATALAY tarafından Anayasa'nın 98. ve TBMM İç Tüzüğü'nün 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Fatma KURTULAN  
Van Milletvekili

Devlet Planlama Teşkilatı tarafından açıklanan illerin gelişmişlik sıralamasında Van 75'inci sırada yer alıyor. Yatırımlardan gereken desteği alamayan ilimizde, istihdam alanı oluşturulamamış ve gittikçe artan işsizlik oranı şimdilerde Türkiye ortalamasının üzerine çıkmıştır. İşsizliğin bu kadar yoğun olduğu Van iline dışarıdan gelen mültecilerin sayısının her geçen gün artması sorunları daha da ağırlaştırmaktadır. Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) Türkiye Temsilciğinin açıklamasına göre; 2007'de 1394 mülteci Van iline giriş yapmıştır. Ucuz işgücü olarak görülen mülteciler, içinde buldukları kötü koşullar nedeni ile çok düşük ücretlerde çalıştırılmayı kabul etmek zorunda bırakılıyor. Bu durum kendilerini ekonomik zorluklardan kurtarmadığı gibi ildeki kısıtlı istihdam ortamını da daraltmaktadır. Van'daki yerel basına yansıyan haberlere göre; mülteciler kendilerinden her 6 ayda bir 'toprak parası' adı altında 255 YTL alındığını ileri sürmekte. Mültecilerin dile getirdiği bir başka sorun ise, BM'den aldıkları ekonomik desteğin son iki yıldır kesilmiş olması. Ayrıca üç günde bir il Emniyet Müdürlüğü'ne imzaya çağrılmaları, sık sık gözaltına alınmaları, kalacak yerlerinin olmayışı, asgari ücretle çalışmak zorunda kalmaları mültecilerin karşı karşıya kaldığı sorunlar arasındadır.

### Sorular

- 1-Van'daki mültecilerin yaşamlarını kolaylaştıracak her hangi çalışmanız var mı?
- 2-Mültecilerin kayıt dışı çalıştırılmasını önleyecek bir düzenlemeniz bulunmakta mıdır?
- 3-Türkiye, uluslararası anlaşmalardan doğan yükümlülüğünü tam olarak yerine getiriyor mu?
- 4-Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin kurmayı düşündüğü 'Mülteci Kampı' için Van Belediyesi ve Valilik nasıl bir çalışma yürütüyor?
- 5-Mültecilerden 'toprak parası' adı altında alınan 255 YTL hangi amaç için kullanılıyor?